[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.08.2025

	№
	433-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 14.10.2013 № 231/649 «О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 14.10.2013 № 231/649 «О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Положении о создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.2. В пункте 5 слова «органами исполнительной государственной власти Кировской области» заменить словами «исполнительными органами Кировской области».
1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на администрацию Губернатора и Правительства Кировской области».
2. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области совместно с министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области организовать заключение соглашения об информационном взаимодействии в рамках системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Кировской области (далее – Система-112) между оператором Системы-112 и дежурной службой министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]